
NAŘÍZENÍ Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020 - nebezpečí vzniku požáru
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

  NAŘÍZENÍ Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020 -
nebezpečí vzniku požáru 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 25 Březen, 2022 - 09:43.
  

NAŘÍZENÍ Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020, o stanovení
podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí
vzniku požáru

odkaz na celé nařízení 

Výňatek:
© 2010 Obec Rostoklaty

Strana 1 z 3

http://rostoklaty.cz/content/narizeni-stredoceskeho-kraje-c-32020-ze-dne-20-4-2020-nebezpeci-vzniku-pozaru
http://rostoklaty.cz/content/narizeni-stredoceskeho-kraje-c-32020-ze-dne-20-4-2020-nebezpeci-vzniku-pozaru
http://www.rostoklaty.cz/sites/default/files/e-deska/2022/03/narizeni_3_2020_sucho_3.pdf


NAŘÍZENÍ Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020 - nebezpečí vzniku požáru
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

Čl. 1 Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru
Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí:

a) doba, po kterou je v platnosti výstraha Českého hydrometeorologického ústavu na
„nebezpečí požáru“ nebo „vysoké nebezpečí požáru“, zveřejněná v rámci systému
integrované výstražné služby,
b) doba, po kterou je v účinnosti vyhlášení „doby zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru“ Krajským úřadem Středočeského kraje na základě doporučení odborného
orgánu (např. Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, Odboru životního
prostředí a zemědělství apod.),
c) období sklizně zemědělské úrody (pícnin, obilovin, slámy apod.) a její posklizňové
úpravy a skladování (dále jen „období sklizně“)1).

Čl. 2 Informační povinnost
Informaci o začátku a ukončení období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. 1 písm. a)
a b) uveřejňuje Krajský úřad Středočeského kraje na úřední desce krajského úřadu. O
dosažení stupně rizika nebezpečí požáru a vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru jsou obce informovány cestou Krajského operačního a informačního
střediska Integrovaného záchranného systému Středočeského kraje.
Dotčené obecní úřady zveřejní informaci o dosaženém stupni rizika nebezpečí požáru či
vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a o závaznosti tohoto nařízení
způsobem v místě obvyklým.
Čl. 3 Místo zvýšeného požárního nebezpečí
Za místo se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se považuje v době zvýšeného nebezpečí
vzniku požáru:

a) lesní porost a jeho okolí do vzdálenosti minimálně 50 m,
b) souvislý rostlinný porost umožňující další šíření požáru,
c) zemědělské obdělávané plochy, na nichž jsou pěstovány kultury, které jsou ve
stavu možného vznícení, zejména dozrávající obiloviny a jejich okolí do vzdálenosti
100 m,
d) stohy sena a slámy2) a jejich okolí do vzdálenosti 100 m.

Čl. 4 Zakázané činnosti a protipožární opatření
(1) V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. 1 písm. a) a b) se zakazuje:
a) používání zábavní pyrotechniky,
b) vypouštění „lampionů štěstí“3),
c) používání vody ze zdroje pro hašení požárů k jiným účelům, než k hašení,
d) vjezd motorových vozidel na polní cesty; zákaz neplatí pro vlastníky a uživatele
zemědělských pozemků při jejich obhospodařování,
e) vjezd motorových vozidel na lesní cesty; zákaz neplatí pro vlastníky a uživatele lesních
pozemků při jejich obhospodařování a v souvislosti s péčí o zvěř,
f) zastavení motorových vozidel na místech, kde by se spodní část vozidla mohla dostat do
styku s lehce vznětlivými materiály, např. suchou trávou,  slámou, strništěm, podrostem,
listím, rozlitým palivem apod.
3 NAŘÍZENÍ Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020, o stanovení
podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku
požáru
1) Za období sklizně zemědělské úrody (pícnin, obilovin, slámy a úsušků, chmele, kukuřice
apod.), posklizňové úpravy a skladování se pro účely tohoto nařízení považuje období od
zahájení hlavních přípravných prací spojených se sklizní do doby, než je uskladněný materiál
považován za neaktivní (dokončení dosoušení, ustálené teploty uskladněných zrnin).
2) Za stoh se považuje volná skládka materiálu o objemu 50 a více m3; za jeden stoh se
považuje i skupina volných skládek, jejichž celkový objem nesmí být větší než 4000 m3.
3) „Lampionem štěstí“, lidově „létající přání“ apod., se rozumí zařízení, které je úmyslně

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 2 z 3



NAŘÍZENÍ Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020 - nebezpečí vzniku požáru
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

vypouštěno a neovladatelně unášeno v atmosféře vlivem zahřívaného vzduchu otevřeným
ohněm z hořlavé látky, umístěné v podvěsu zařízení. VSC_4_53-68_Zlom21-56_preul 23.4.20
13:06 Stránka 54Strana 55 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 4/2020
(2) V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru dle čl. 1 písm. a) a b) se na místě se
zvýšeným nebezpečím vzniku požáru mimo ustanovení čl. 4 odst. 1 dále zakazuje:

a) rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně (např. pálení klestu a kůry, spalování
hořlavých látek na volném prostranství),
b) kouření (s výjimkou elektronických cigaret),
c) jízda parní lokomotivy4),
d) povolování výjimek vlastníky lesů z ustanovení lesního zákona5)

Příloha Velikost

narizeni_3_2020_sucho_3.pdf 6.75 MB

 

  URL
zdroje:http://rostoklaty.cz/content/narizeni-stredoceskeho-kraje-c-32020-ze-
dne-20-4-2020-nebezpeci-vzniku-pozaru 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 3 z 3

http://rostoklaty.cz/sites/default/files/page/2022/03/narizeni_3_2020_sucho_3.pdf
http://rostoklaty.cz/content/narizeni-stredoceskeho-kraje-c-32020-ze-dne-20-4-2020-nebezpeci-vzniku-pozaru
http://rostoklaty.cz/content/narizeni-stredoceskeho-kraje-c-32020-ze-dne-20-4-2020-nebezpeci-vzniku-pozaru

